



## 平成26年10月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年3月7日

上場会社名 株式会社ハイレックスコーポレーション

上場取引所 東

コード番号 7279 URL <http://www.hi-lex.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 寺浦 實

問合せ先責任者 (役職名) 経理グループ担当執行役員 (氏名) 芦田 安功

TEL 0797-85-2500

四半期報告書提出予定日 平成26年3月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年10月期第1四半期の連結業績(平成25年11月1日～平成26年1月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年10月期第1四半期	48,604	36.4	5,167	87.5	5,808	40.9	4,244	66.0
25年10月期第1四半期	35,635	7.7	2,756	10.9	4,123	64.0	2,555	68.2

(注) 包括利益 26年10月期第1四半期 10,266百万円 (0.6%) 25年10月期第1四半期 10,210百万円 (255.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年10月期第1四半期	111.71	111.51
25年10月期第1四半期	67.29	67.20

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年10月期第1四半期	167,825	123,110	68.7
25年10月期	157,020	113,924	68.3

(参考) 自己資本 26年10月期第1四半期 115,253百万円 25年10月期 107,258百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年10月期	—	20.00	—	20.00	40.00
26年10月期	—	—	—	—	—
26年10月期(予想)	—	22.00	—	22.00	44.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年10月期の連結業績予想(平成25年11月1日～平成26年10月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	87,100	14.5	7,470	20.3	7,960	△6.4	4,850	△7.7	127.65
通期	176,800	7.2	15,520	11.8	16,650	△2.6	10,270	△3.3	270.31

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年10月期1Q	38,216,759 株	25年10月期	38,216,759 株
② 期末自己株式数	26年10月期1Q	223,577 株	25年10月期	223,250 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年10月期1Q	37,993,359 株	25年10月期1Q	37,983,620 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2【1. 当四半期決算に関する定性的情報】「(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(重要な後発事象) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、弱い景気回復となりました。日本経済は、政府の経済対策効果等により、緩やかな回復基調で推移しました。

自動車業界におきましては、日本国内の自動車生産台数は前年同期比12.3%増の249万台となりました。海外では、米国の自動車生産台数は前年同期比8.7%増の275万台、中国の自動車生産台数は前年同期比20.6%増の618万台となりました。

当社グループの当第1四半期連結累計期間の業績は、主に中国での販売が堅調に推移したこと等により、売上高は486億4百万円（前年同期比129億6千8百万円増、36.4%増）となりました。営業利益は、売上高が堅調に推移したこと等により、51億6千7百万円（前年同期比24億1千万円増、87.5%増）となりました。経常利益は、58億8百万円（前年同期比16億8千4百万円増、40.9%増）となり、四半期純利益は、固定資産売却益11億2千4百万円等により42億4千4百万円（前年同期比16億8千8百万円増、66.0%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ108億5百万円増加し、1,678億2千5百万円となりました。主として、投資有価証券が19億3千3百万円、受取手形及び売掛金が15億6千7百万円、建物及び構築物（純額）が13億5千7百万円増加したこと等によるものであります。

負債は、前連結会計年度末と比べ16億1千9百万円増加し、447億1千4百万円となりました。主として、支払手形及び買掛金が16億9千9百万円増加したこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比べ91億8千5百万円増加し、1,231億1千万円となりました。主として、為替換算調整勘定が39億5千9百万円、利益剰余金が32億4千5百万円増加したこと等によるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年10月期（平成25年11月1日～平成26年10月31日）の業績予想につきましては、平成25年12月13日の決算短信で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年10月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年1月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	33,924	35,100
受取手形及び売掛金	32,443	34,010
有価証券	1,768	2,891
商品及び製品	5,748	6,411
仕掛品	1,514	1,689
原材料及び貯蔵品	7,773	8,269
繰延税金資産	1,576	1,185
その他	2,220	3,422
貸倒引当金	△87	△96
流動資産合計	86,882	92,883
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	11,904	13,261
機械装置及び運搬具（純額）	10,701	11,227
土地	5,674	5,850
建設仮勘定	3,422	3,790
その他（純額）	1,077	1,253
有形固定資産合計	32,780	35,384
無形固定資産		
のれん	66	58
その他	2,741	2,919
無形固定資産合計	2,807	2,977
投資その他の資産		
投資有価証券	32,104	34,038
繰延税金資産	180	158
その他	2,770	2,911
貸倒引当金	△506	△528
投資その他の資産合計	34,549	36,579
固定資産合計	70,137	74,941
資産合計	157,020	167,825

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年10月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年1月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	21,529	23,229
短期借入金	2,195	2,290
未払法人税等	2,030	1,598
繰延税金負債	1	3
賞与引当金	1,773	1,096
役員賞与引当金	42	11
製品保証引当金	248	274
その他	6,332	6,479
流動負債合計	34,153	34,984
固定負債		
長期借入金	612	785
繰延税金負債	6,684	7,188
退職給付引当金	774	784
その他	870	971
固定負債合計	8,941	9,730
負債合計	43,095	44,714
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	5,657	5,657
資本剰余金	7,105	7,105
利益剰余金	89,632	92,877
自己株式	△308	△309
株主資本合計	102,086	105,330
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	11,040	11,831
為替換算調整勘定	△5,868	△1,908
その他の包括利益累計額合計	5,172	9,923
新株予約権	61	87
少数株主持分	6,604	7,769
純資産合計	113,924	123,110
負債純資産合計	157,020	167,825

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年11月1日 至平成25年1月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年11月1日 至平成26年1月31日)
売上高	35,635	48,604
売上原価	29,599	39,620
売上総利益	6,035	8,983
販売費及び一般管理費	3,278	3,815
営業利益	2,756	5,167
営業外収益		
受取利息	52	68
受取配当金	94	123
持分法による投資利益	129	128
為替差益	967	259
電力販売収益	—	12
その他	149	102
営業外収益合計	1,393	694
営業外費用		
支払利息	9	26
株式交付費	7	—
電力販売費用	—	17
その他	10	10
営業外費用合計	27	54
経常利益	4,123	5,808
特別利益		
固定資産売却益	2	1,124
その他	0	—
特別利益合計	3	1,124
特別損失		
固定資産除却損	31	14
その他	1	0
特別損失合計	33	14
税金等調整前四半期純利益	4,093	6,917
法人税、住民税及び事業税	1,064	1,399
法人税等調整額	376	493
法人税等合計	1,440	1,893
少数株主損益調整前四半期純利益	2,653	5,024
少数株主利益	97	780
四半期純利益	2,555	4,244

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年11月1日 至平成25年1月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年11月1日 至平成26年1月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	2,653	5,024
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,245	791
為替換算調整勘定	4,058	4,283
持分法適用会社に対する持分相当額	253	167
その他の包括利益合計	7,557	5,242
四半期包括利益	10,210	10,266
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	9,617	8,995
少数株主に係る四半期包括利益	592	1,271



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

当社の連結子会社(持株比率61.1%)である大同ハイレックス株式会社(以下「DDHL」といいます。)は、平成26年2月15日開催の取締役会において、株式会社リーハンドア(以下「LHD」といいます。)の株式を取得し連結子会社化することを決議し、同日付で株式譲渡に関する契約を締結いたしました。

1. 株式取得の目的

DDHLは、当社の主力事業の一つであるウインドレギュレータ等を製造及び販売しています。他方、LHDは、ドア・ラッチの製造及び販売をしている会社です。

DDHLは、平成25年8月頃、LHDの親会社である株式会社リーハン(以下「LH」といいます。)よりLHDの株式取得の要請を受け、当社は、デューデリジェンスを実施すること等により、同社の今後の成長可能性等について検討してきました。その結果、DDHLは、ドア・ラッチの製造及び販売分野において高度な技術・ノウハウを有するLHDと連携を図ることにより自動車市場のシェア拡大が見込めると判断したことから、当該要請を受けることとしました。

これにより、DDHLはLHDの発行済株式の100.0%を取得し同社を子会社化することとなり、当社は同社を連結子会社化することとなります。

2. 株式取得の相手先の名称

株式会社リーハン

3. 取得する子会社の概要

①名称	株式会社リーハンドア
②所在地	大韓民国京畿道平澤市
③代表者の役職・氏名	代表理事社長 安 紋基(アン ムンギ)
④事業内容	ドア・ラッチの製造及び販売
⑤資本金	10,329百万ウォン(985百万円相当額)
⑥設立年月日	平成3年9月1日

4. 株式取得の時期

平成26年3月13日(予定)

5. 取得する株式の数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

①異動前の所有株式数	0株 (議決権の数:0個) (所有割合:0%)
②取得株式数	2,065,811株 (議決権の数:2,065,811個) (発行済株式数に対する割合:100.0%) (取得価格:123億ウォン(日本円相当額1,173百万円))
③異動後の所有株式数	2,065,811株 (議決権の数:2,065,811個) (所有割合:100.0%)

注:取得価格は、0.0954円/ウォンで円換算しております。

6. 取得資金の調達方法

取得資金につきましては、自己資金にて充当する予定であります。